
 
 

EA 

  
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 L’anno duemilaventitre, addì trentuno del mese di maggio alle ore 17:30, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente, Mareschi 

Giuseppe , componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis 
 

OGGETTO: Fondi PNRR di cui al decreto n. 48567 del 31/01/2023 - CONTRATTI DI FILIERA FORESTALE 

Proposta di progetto “La filiera del Bosco Nuovo: il ripristino forestale”, 

Adesione Accordo di Filiera quale Soggetto Proponente 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

Preso atto che il 13 luglio 2021 il PNRR dell'Italia è stato definitivamente approvato con Decisione di 

esecuzione del Consiglio, che ha recepito la proposta della Commissione europea, contenente la definizione 

di ciascun investimento e riforma, nonché precisi obiettivi e traguardi, al cui conseguimento si lega 

l'assegnazione delle risorse; 

Considerato il 26 Aprile 2023 con n. prot. 221150 è stato approvato e pubblicato il bando recante le 

caratteristiche, le modalità e le forme per la presentazione delle domande di accesso ai contratti di Filiera 

nel settore forestale e le modalità di erogazione delle agevolazioni, che costituisce provvedimento di 

attuazione del decreto del ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste n. 48567 di 

data 31.01.2023; 

Visto il Bando n. 221150 di data 26.04.2023 “Contratti di filiera Settore Forestale”, che mette a disposizione 

risorse atte a favorire la riorganizzazione delle filiere forestali, promuovendo la collaborazione e 

l’integrazione tra i soggetti che le compongono; 

Considerata l’opportunità per il Consorzio Boschi Carnici di aderire al bando di cui al precedente punto 

quale Soggetto Proponente, con un Progetto denominato “La filiera del Bosco Nuovo: il ripristino forestale”, 

che coinvolge proprietari forestali pubblici, imprese e altri operatori e che si propone di accrescere il valore 

del patrimonio forestale e la capacità dei proprietari/gestori di ricostituire in maniera rapida e duratura le 

superfici boscate denudate da eventi distruttivi; 

Atteso che, per la partecipazione al progetto in argomento, in considerazione delle superfici forestali 

denudate in seguito agli eventi Vaia e alla successiva diffusione del Bostrico Tipografo, potenzialmente 

interessate da dissesto idrogeologico e pertanto adatte al reimpianto di un soprassuolo forestale; 

Considerata la necessità di definire nel dettaglio i contenuti di Programma e sottoscrivere un Accordo di 

filiera, ai sensi dell’art. 8, comma 4, lett. a) del Bando n. 221150 di data 26.04.2023 “Contratti di filiera 

Settore Forestale”; 

39/2023 



 

Ritenuto pertanto di procedere alla predisposizione di tutti i documenti di progetto “La filiera del Bosco 

Nuovo: il ripristino forestale” necessari alla partecipazione al Bando in argomento, quale Soggetto 

proponente in nome e per conto anche dei Comuni aderenti; 

Vista la Bozza di Accordo di Filiera trasmessa dal Consorzio Boschi Carnici in qualità di Soggetto proponente; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

 

D E L I B E R A  
 

1. Di dare atto di quanto in premessa esposto.  

2. Di approvare il Programma di intervento per l’attuazione della “Filiera del Bosco Nuovo: il ripristino 

forestale”, per il successivo inoltro al Ministero dell’Agricoltura , della Sovranità Alimentare e delle 

Foreste a valere sui fondi messi a disposizione dal Bando n. 221150 di data 26.04.2023 “Contratti di 

filiera Settore Forestale”. 

3. Di incaricare il presidente alla sottoscrizione dell’Accordo di filiera per la realizzazione del progetto “di 

cui trattasi, in qualità di Soggetto proponente.  

4. Di dare atto che la sottoscrizione dell’Accordo di filiera non comporta alcun onere a carico del bilancio 

consorziale. 

5. Di demandare al Responsabile del Servizio ogni ulteriore procedura e adempimento inerente alla 

partecipazione del Consorzio Boschi Carnici all’iniziativa di cui trattasi. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 

21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  

 

 

 
Letto confermato e sottoscritto. 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

  F.to Luigi Cacitti        F.to dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 01.06.2023 al 16.06.2023 

Tolmezzo, lì 01.06.2023 L’INCARICATO 

 F.to Paola Gardel 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 


